
ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 
 

Verbale di deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 05/12/2024 
 
 
OGGETTO: CORRESPONSIONE DELLA QUOTA ACCANTONATA PER 
L’ANNO 2023 A FINANZIAMENTO (COME PREVISTO DALLA L.R. N. 
12/05) DEI LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
NAVATA CENTRALE DELLA CHIESA PARROCCHIALE 
  
 
L’anno 2024 addì 5 del mese di Dicembre alle ore 15.30 nella sala delle adunanze. 
 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 
BONFADINI LAURA Sindaco SI 
MARCIONI MARIA IVANA Vice Sindaco SI 
POLES ANGELO Assessore SI 
CASSANI ROBERTO Assessore NO 
CERIANI FRANCESCA Assessore SI 

Presenti:  4    Assenti: 1 
 
 
Partecipa il Vice Segretario, Dott.ssa BALZAROTTI SARA. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa BONFADINI LAURA - 
Sindaco - assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.  



 
 

OGGETTO: CORRESPONSIONE DELLA QUOTA ACCANTONATA PER L’ANNO 2023 A 
FINANZIAMENTO (COME PREVISTO DALLA L.R. N. 12/05) DEI LAVORI DI 
RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE NAVATA CENTRALE DELLA 
CHIESA PARROCCHIALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Considerato che: 

- il Parroco pro-tempore della Parrocchia “Annunciazione di Maria Vergine” di Vittuone, Don 
Maurizio Calzoni, ha presentato in data 21.06.2024, Prot. n. 8486, la richiesta di poter 
accedere ai finanziamenti per attrezzature religiose, come previsti dall’art. 73 della L.R. 
12/05, per l’effettuazione dei lavori di rifacimento impianto illuminazione navata centrale 
Chiesa Parrocchiale; 

- i suddetti lavori sono stati già finanziati negli anni 2021 e 2022, ma gli importi erogati sono 
stati inferiori all’onere sostenuto per la relativa esecuzione; 

 
 Ritenuto che la suddetta richiesta sia meritevole di approvazione, in quanto riguarda 
attrezzature religiose rientranti nella previsione di spesa di cui alle lettere a) e b) del comma 1 
dell’art. 71 della sopraccitata legge; 
 
 Atteso che il contributo per l’anno 2023 assomma a euro 3.709,67.=, determinato attraverso 
l’applicazione dell’8% delle somme effettivamente riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, art. 48; 

 
Dato atto che il provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell’ente; 
 

 Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 – 1° comma – D.Lgs. n. 267/2000, allegati al 
presente atto; 
 
 Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto di quanto citato in premessa e della documentazione presentata dalla 

Parrocchia “Annunciazione di Maria Vergine” di Vittuone, conservata agli atti del Comune, 
per l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 

 
2. di dare atto che la quota accantonata per l’anno 2023, quale contributo commisurato agli oneri 

di urbanizzazione secondaria, come previsto dall’art. 73 della L.R. n. 12/05, corrisponde al 
seguente importo: 
Anno 2023 Oneri di urbanizzazione secondaria  8% 
euro 46.370,82.=      euro 3.709,67.= 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Settore Pianificazione e Governo del Territorio 
provvederà ad adottare gli adempimenti susseguenti al presente atto; 
 
Successivamente, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, 



 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.. 
 



COMUNE DI VITTUONE

Pareri

281

CORRESPONSIONE DELLA QUOTA ACCANTONATA PER L’ANNO 2023 A FINANZIAMENTO
(COME PREVISTO DALLA L.R. N. 12/05) DEI LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE NAVATA CENTRALE DELLA CHIESA PARROCCHIALE

2024

Ufficio Pianificazione e SUED

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/11/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Pianificazione e SUED)

Data

Parere Favorevole

Arch. Laura Colombo

Parere Tecnico

In ordine alla regolaritÃ  tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/12/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Sara Balzarotti

Parere Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 135 DEL 05/12/2024 
________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott.ssa BONFADINI LAURA 
 
 

VICE SEGRETARIO 
Dott.ssa BALZAROTTI SARA 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

(art. 124 TUEL D. Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 12/12/2024   e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 
 
Vittuone, 12/12/2024 VICE SEGRETARIO 

Dott.ssa BALZAROTTI SARA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 TUEL D.Lgs n. 267/2000) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12/12/2024, giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari. 

 
 VICE SEGRETARIO 

Dott.ssa BALZAROTTI SARA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 TUEL D.Lgs n. 267/2000) 

 
Si certifica che al suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi dell’art’art. 134, comma 3, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 VICE SEGRETARIO 
Dott.ssa BALZAROTTI SARA 

 


